PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       06.2018  года        №

г. Камышлов
О внесении на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в Положение о ежегодных оплачиваемых отпусках выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа», утвержденного решением Думы Камышловского городского округа от 21.09.2017 года № 154
     В соответствии со статьями 114, 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации («Российская газета», № 256, 31.12.2001), Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» («Областная газета», № 414-415, 27.12.2008), Указом Губернатора Свердловской области от 16.08.2016 № 474-УГ «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за ненормированный рабочий день, предоставляемом лицам, замещающим государственные должности Свердловской области» («Областная газета», № 151, 18.08.2016,), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести на рассмотрение в Думу Камышловского городского округа проект решения «О внесении изменений в Положение о ежегодных оплачиваемых отпусках выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа», утвержденного решением Думы Камышловского городского округа от 21.09.2017 года № 154» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Камышловского городского округа
                                                     Е.А. Бессонов
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

от            06.2018   №

«О внесении на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в Положение о ежегодных оплачиваемых отпусках выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа», утвержденного решением Думы Камышловского городского округа от 21.09.2017 года № 154»
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник организационного отдела
Сенцова Е.В.

	Начальник

юридического отдела

Усова О.А.

Распоряжение разослать:

Организационный отдел -1 экз.
Дума Камышловского городского округа – 1 экз.

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Власова А.Е., главный специалист организационного отдела администрации Камышловского городского округа

8(34375) 2-32-24

Передано на согласование: ______________

                                                         (дата)

И.о.главы администрации

Камышловского городского округа
                                                     Е.А. Бессонов
[image: image2.jpg]

             ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
от          .2018

№                                                                   проект

город  Камышлов

	«О внесении изменений в Положение о ежегодных оплачиваемых отпусках выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа», утвержденного решением Думы Камышловского городского округа от 21.09.2017 года № 154

     В соответствии со статьями 114, 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации («Российская газета», № 256, 31.12.2001), Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» («Областная газета», № 414-415, 27.12.2008), Указом Губернатора Свердловской области от 16.08.2016 № 474-УГ «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за ненормированный рабочий день, предоставляемом лицам, замещающим государственные должности Свердловской области» («Областная газета», № 151, 18.08.2016,), руководствуясь Уставом Камышловского городского округа, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа

        РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о ежегодных оплачиваемых отпусках выборных должностных лиц и работников органов местного самоуправления Камышловского городского округа», утвержденное решением Думы Камышловского городского округа от 21.09.2017 года № 154 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. Положения слова «Выборным должностным лицам и» исключить.

1.2. Дополнить раздел «2. Ежегодный оплачиваемый отпуск» пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Выборным должностным лицам органов местного самоуправления Камышловского городского округа предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.»

1.3. В пункте 3.1. Положения слова «Выборным должностным лицам и» исключить.

1.4. Раздел Положения 6 исключить.

1.5. Дополнить Положение разделами 6 и 7:

«6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск выборным должностным лицам.
6.1. Выборным должностным лицам органов местного самоуправления Камышловского городского округа, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 17 календарных дней.
7. Заключительные положения.

7.1. Оплата ежегодных оплачиваемых отпусков производится за счет средств местного бюджета, в пределах фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления Камышловского городского округа.

	          7.2. Предоставление ежегодных оплачиваемых отпусков осуществляется в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить его на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Соколова Р.Р.)

Председатель Думы Камышловского городского округа              Т.А. Чикунова
Глава Камышловского городского округа
                           А.В. Половников